
UCHWAŁA NR XXIII/250/2016
RADY MIASTA SANDOMIERZA

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za wstęp do obiektu użyteczności publicznej 
w Sandomierzu: Podziemnej Trasy Turystycznej

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016.446) oraz art. 4 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z  2011r; 45.236 z późn. zm.) Rada Miasta Sandomierza 
uchwala co następuje:

§ 1. 

Ustala się wysokość opłat za wstęp do obiektu użyteczności publicznej tj. Podziemnej Trasy 
Turystycznej:

Cennik Podziemna Trasa Turystyczna
Ulgowa opłata za wstęp 6zł
Ulgowa opłata za wstęp dla uczniów (grupy 
powyżej 20 osób)

5zł

Normalna opłata za wstęp 10zł
Opłata za przewodnika dla grup zorganizowanych 
(bez przewodnika miejskiego)

20zł

Opłata za dodatkowe atrakcje (indywidualne 
ustalenia)

Cena do uzgodnienia

a) za grupę zorganizowaną uznaje się grupę osób (dorosłych oraz dzieci) w liczbie od 16 do 45 osób, 
wliczając opiekunów grupy i pilota;

b) za turystów indywidualnych uznaje się osobę lub grupę osób (dorosłych oraz dzieci) w liczbie 
nie przekraczającej 15 osób;

c) osobami uprawnionymi do korzystania z biletów ulgowych są:

- dzieci i młodzież szkolna (na podstawie okazanie legitymacji szkolnej),

- studenci do 26 roku życia (na podstawie okazania legitymacji studenckiej),

- emeryci i renciści (na podstawie okazania legitymacji);

d) opiekun zorganizowanej grupy przedszkolaków oraz młodzieży szkolnej nie jest zobowiązany do 
wnoszenia opłat za wstęp.

§ 2. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sandomierza.

§ 3. 

Traci moc uchwała nr XXIV/267/2012 Rady Miasta Sandomierza z dnia 19 grudnia 2012r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za wstęp do obiektów użyteczności publicznej w Sandomierzu: 
Podziemnej Trasy Turystycznej oraz Bramy Opatowskiej.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Id: B3185E90-331D-4BBF-8244-F4AF585318FA. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 23 marca 2016r. zarząd obiektu użyteczności publicznej Brama Opatowska
w Sandomierzu na podstawie umowy użyczenia przejęło Sandomierskie Centrum Kultury. SCK jest
samorządową instytucją kultury, która stosownie do zapisów §3 pkt. 3 statutu prowadzi samodzielną
gospodarkę finansową. W związku z powyższym nie jest celowym regulowanie wysokości opłat za
wstęp do obiektu użyteczności publicznej Brama Opatowska aktem prawa miejscowego, jakim jest
uchwała Rady.

W niniejszej uchwale pozostają bez zmian jedynie stawki opłat za wstęp do obiektu Podziemnej
Trasy Turystycznej.

Id: B3185E90-331D-4BBF-8244-F4AF585318FA. Uchwalony Strona 2




